Irregularitas.

Irregularitatem à solo Pontifice dispensabilem incurrit harætici notorij, eorum filii & nepotes, vbi heræsis coniuncta est cum infamia. D. 1. q. 8. n. 111. 114. Qui bello irregulares fiat. D. 2. q. 6. n. 85.

Quodnam sit hac in re discrimen inter bellum iustum & iniustum, ib.

Sciens aut scire debens inualide ad beneficium promouetur D. 4. q. 6. n. 172. seqq. Irregularis non sit, qui profici, proximi, rerum

suarum & proximi defensione, cum moderamine &c. licite occidit inuasorem iniustum. D. 4. q. 8. num. 87. Införō externo irregularis censetur, qui opus ob periculum homicidij prohibitum faciendo occidit. num. 92. Nullus censetur irregularis, si multi lapides iaciendo occidant, dum de nullo constat. ibid. Irregularis est, qui sibi partem digitum vel membra abscedit. num. 79. Fit etiam irregularis cui priores digitum vnius manus amputarentur, non cui unus digitus amputaretur. numero, 98. Irregularitas & Excommunicatio Sixti V. contra procurantes illicite abortum etiam non animati fetus est reuocata ad terminos iuris communis, num. 93. In irregularitate ex casu homicide & facto in sui defensione immoderata dispensat Episcopus, in volito & injusto solus Papa. n. 94. Irregularitas ex mutatione eadem, quæ ex homicide; nisi quod non sit reseruata. num. 96. Irregularitas non contrahitur nisi ob culpam ab ijs qui non sunt publicæ iustitiae ministri. D. 4. q. 8. num. 88.

Irregularitas non contrahitur ob homicidium prorsus casuale & inuoluntarium, quodratione, homicidij culpa caret. & ex tali opere etiam illicito accedit, quod ob periculum homicidij non est prohibitum. n. 89 90.

Irregularitas quoque non incurrit ob venialem negligentiam in homicide casuale. n. 91.

Iubens iusso.

Iussione iniuste cooperans, ob quam res aliena accepta, tenetur ad restitutionem, nisi ante factum reuocauit suam iussionem. D. 4. q. 5. n. 92. in defectu aliorum in solidum n. 396.

Iudei.

Iudeorum Rabbinorum infanda deliria. D. 1. q. 2. n. 75. Motiuia fidei contra Iudeos. Ibid.

Index fidei.

Contrauersiarum fidei iudex est Ecclesia. Disp. 1. q. 3. d. 1. n. 37. Quis generatim Index dicatur. ibid. q. 3. dub. 1. n. Iudex contrauersiarum necessarius est in Ecclesia. n. 4. Eius conditiones. n. 5. Christus supremus Ecclesia iudex. n. 6. Iudex ordinarius contrauersiarum fidei non est priuata inspiratio, nec Deus quatenus illas immittit. ibid. n. 12. 13. 14. Neque scriptura, vel Deus per scripturam loquens. ibid. à n. 15. Elle absque iudice & capite, signum est, non esse veram Ecclesiam. n. 34.

Index forensis.

Eius officium inter Christianos licitum probatur. D. 4. q. 4. n. 1. 2. Eius conditiones n. 3. & 6. Eius sententia quando inualida & nulla à num. 4. Iudex etiam supremus tenetur ad iuris ordinem seruandum. n. 10. 36. Iudex seu civilis seu Ecclesiasticus in pec. mort. valide perficit sententiā n. 13. Et per se nec mortaliter nec venialiter peccat in peccato iudicans. n. 16. & 17.

Potest tamen peccare etiam mortaliter in scandalo peccato iudicans. n. 19.

Iudex excommunicatus, denunciatus, & notarius percussor Clerici inualide iudicat, & peccat mortaliter n. 20. Si alio migrat, peccat quidem, sed valide iudicat. 21.

Contra

Contra iudicem excommunicatum datur exceptio
23. Iudex secularis non potest ius dicere in Eccle-
sia; neque Clericis nisi in trib. casibus. num. 28, 29,
Iudex in propria causa esse non potest habens su-
periorem. 34.

Vide *Clericus & Ecclesiasticus.*

Potest Iudex supremus ex causa in lege dispensa-
re, sine damno alterius num. 38. Iudex quinque ca-
sib. potest recedere à litera legis scripta à num. 39.
Iudex num teneatur secundum allegata & probata
iudicare à n. 42. Ex scientia priuata non potest
damnare, qui probatus est innocens. n. 47. Quib.
medijs possit eripere innocentem qui probatus est
nocens à n. 48. Iudex nec ad absoluendum vt
debet scientia priuata, sed publica etiam ad dam-
nandum innocentem. n. 51. Vtrum in dammando
innocente derrectare officium iudicis debeat cum
periculo vite, & muneri perendi. num. 50. 53.
Iudex in iudicando triplici via procedit, accusatio-
nis, denunciationis iuridicæ & inquisitionis n. 71.
Quando reum aut testes legitime possit interroga-
re. n. 72. 83. Iudicis officium sufficit ad genera-
lem inquisitionem in crimen notorio. n. 74. An-
debeat significare iudex interrogatis, quod non te-
neantur occultum malefactorem pandere; n. 75.
In speciali inquisitione criminis non excepti, quo-
modo se gerat. n. 76. & in notorio iuris, criminib.
exceptis, homicidio, submersione vectorum.
num. 78. 79. Iudices non semper damnandi si non
iuxta solennitates iuris procedant. n. 80. seqq. Iu-
dex non potest procedere ad speciale inquisitionē
ob delationem sibi priuato factam. n. 82. Iudex
solus sciens crimē potest solum generalē inquisi-
tionē habere; si alij viderint, iuridiceos citare potest. n.
84. Reo dei locum se defendendi etiam in crimen
notorio, & excepto. n. 85. De complice non licet
interrogare nisi in crimen excepto, & graui dam-
no tertij. n. 86. Quando de iteratis criminibus. n.
87. Eius peccata reliqua omissionis & commissio-
nis. n. 89. seq. vt iudicans sine potestate, protra-
hens causas, non prouidens captiuos, remittens pœ-
nas, aut non procedens contra reos. n. 89. seq. Com-
missionis peccata in ferendo sententiam iniustam.
n. 91. In sententijs dijudicandis & sequendis quid
faciat ib. & n. 92. & num. 128. Potest in parib.
causis diuersam sententiam probabilem sequi, si id
sine scandalo fiat. ibid. Peccat si punit ex illegiti-
ma confessione aut testimonio. n. 93. aut non pro-
cedens legitimā forma iuris, aut die festo. n. 93. 94.
Facilius sit ad absoluendum quam damnandum.
n. 119. Testes iudicet à numero, dignitate, con-
cordia, constantia, dictorum. ibid. num. 120. 121.